WEATHER MONITORING

Pasqyrat Financiare individuale
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018



Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 Dhjetor 2018
(vierat ne Lek)

Shénime
Aktivet

Aktivet afatshkurtra

Mijete monetare dhe te tjera ekuivalente
Llogari te arketueshme

Llogari te tjera arketueshme

Inventare

Total i aktiveve afatshkurtra

B WN =

Totali i aktiveve
Detyrimet dhe kapitali

Detyrimet afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregtare
Detyrime tatimore

Detyrime te tjera afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra

-~ O,

Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali aksioner 8
Fitimet (humbjet) e akumuluara

Fitimi (humbja) e vitit

Totali i kapitalit

Totali i detyrimeve dhe kapitalit

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

90,350 16,295
1,011,550
366,117 7,838
. 33,404
1,468,018 57,537
1,468,018 57,537
52,093 33,404
6,696 4,145
2,050,452 1,167
2,109,242 38,716
2,109,242 38,716
100 100
18,721 26,576
(660,045) (7,855)
(641,224) 18,821
1,468,018 57,5637




Pasqyra e Performancés

pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

(bazuar né klasifikimin e shpenzimeve sipas natyrés)
(vlerat ne Lek)

Shitjet neto
Té ardhura té tjera operative
Te ardhurat totale

Materialet e konsumuara
Kosto e punés
Amortizimet

Shpenzime té tjera
Totali i shpenzimeve

Fitimi (Humbja) nga veprimtaria kryesore

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit

Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi (Humbja) para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Fitimi (Humbja) e vitit

Te ardhura te tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Notes

10
1"

13

Viti | mbyllur me
31 dhjetor 2018

12,170,846
168,481

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2017

12,339,327

(12,013,498)

(80,352) (4,145)
(664,751) (3,667)
(12,758,602) (7,812)
(419,274)
(240,771) (43)
(240,771) (43)
(660,045) (7,855)
(660,045) (7,855)
(660,045) (7,855)
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Pasqyra e flukseve té parasé
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018
(vlerat ne Lek)

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi (humbja) pas tatimit

Rregullime pér:

Fitimi operativ para ndryshimeve ne kapitalin punues

Rritje/zvogélim né kérkesat e arkétueshme dhe te tjera
Rritje/zvogélim né inventaret

Rritje/zvogélim né detyrimet per t'u paguar

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi neto monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité e financimit
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner
Fluksi neto monetar nga veprimtarité e financimit

Rritja/(zvogélimi) neto i mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés
Mjetet monetare né fund té periudhés

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2018

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2017

(660,045) (7,855)
(660,045) (7,855)
(1,369,829) (7,838)
33,404 (33,404)
2,070,527 38,716
74,055 (10,381)
74,066 (10,381)

= 26,676

= 26,676

74,055 16,295
16,295 -
90,351 16,295




SHENIMET SHPJEGUESE

WEATHER MONITORING
SH.P.K, Shoqéri me pérgjegjési té kufizuara

Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen nga 01.01.2018 deri me 31.12.2018

A. Te pergjithshme
(a) Aktiviteti

Sherbime importi, tregti, edhe me korrespondence, perfagesimie instalime, asistenca, prodhimi i stacioneve
meteorologjike dhe i pajisjeve elektrike dhe elektronike ne pergjithesi, perfshire software-et perkatese.

(b) Standartet e kontabilitetit
Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK). Pasqyrat
Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike, pérjashtuar derivativét financiar (n.q.s ka),

instrumentat financiaré me vleré té drejté pérmes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare t& viefshme pér
shitje, té cilat maten me vleré té drejté.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.

(d) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paragitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon q& manaxhimi té béjé vierésime, gjykime e
supozime qé ndikojné né& aplikimin e politikave kontabél dhe vlerén e raportuar té aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto vierésime. Vlerésimet dhe
supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vierésimeve kontabél njihen né periudhé&n kur ndodh
rishikimi dhe né cdo periudhé té ardhme qé preket.

(e) Transaksionet ne monedha té huaja

Transaksionet né monedhat e huaja jané perkthyer me kursin e kembimit te datés sé transaksionit. Akfivet
monetare né monedha te huaja jané pekthyer né LEK me kursin ne ditén e mbylljes sé bilancit. Diferencat e
konvertimit si pasojé e pérkthimit t& monedhave te huaj né Leke jané pérfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj vierésuar me koston historike, jane raportuar me kursin historik
té monedhés sé huaj né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhe te huaj te

vlerésuara me vlerén e drejté jané pérkthyer né LEK me kursin e monedhés sé& huaj né datén e pércaktimit
té vlerés sé drejté.

(f) Aktivet afatgjate materiale (AMM)

Toka, ndértesa, makinerité e pajisjet maten me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe cdo humbije té
akumuluar nga zhvlerésimi. Kosto pérfshin shpenzimet qé lidhen direkt me blejren e aktivit. Kur pjesé
perbérése té aktivit kané jeté té dobishme té ndryshme, ato mbahen si zéra té vecanté té aktiveve afatgjata
materiale. Zhvleré&simi llogaritet mbi vierén e zhvlerésueshme qé éshté kosto e aktivit, ose ndonjé vleré
tjetér né vend té kostos, minus vlerén e mbetur. Zhvlerésimi paragitet né pasqyren e té ardhurave e
shpenzimeve duke pérdorur metodén Metoden e Vleres se mbetur sipas normave te meposhtme:

Ndertesa 5% (mbi vleren e mbetur)
Makineri paisje 20% (mbi vleren e mbetur)
Mjete transporti 20% (mbi vleren e mbetur)

Paisje kompjuterike 25% (mbi vieren e mbetur)



Paisje zyre dhe te tjera 20% (mbi vieren e mbetur)

(g) Inventari
Inventari perfageson vieren e materialeve te vieresuara me me te voglen midis kostos se blerjes dhe vleres
neta te realizueshme sipas metodes se kostos mesatare te ponderuar e cila rakordon me inventaret fizike

te kryera ne fund te vitit. Perfshihen edhe parapagaimet e bera nga shoqeria per furnizime te periudhave te
ardheshme.

(h) Provizionet pér rrezige

Provizionet per rrezige pranchen kur kompania ka nje detyrim aktual (ligjor apo t& pranuar térthorazi), si
rezultat i ndodhive né & kaluaren dhe ka gjasa qe permbushja e ketyre detyrimeve kerkon sakifikimin e
burimeve ne pronesi te kompanise te cilat do te silinin perfitime ekonomike ne te ardhmen, dhe kompania
ka mundesi té percaktoje besueshem Veren e ketyre rrezigeve.

(i} Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe perfilimiet nga
diferencat e kembimit. interesat njihen ashtu si¢ perllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet per interesa dhe humbjet nga diferencat e kembimit. Fitimet
dhe humbjet nga kurset e kémbimit raportohen né baza neto.

Keto pasqyra financiare jane pergatitur dhe aprovuar per perdorim nga:

Miratoi:




1  MJETET MONETARE

Gjendja e mjeteve monetare né arke dhe banké né fund té vitit ushtrimor paragitet si mé poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Mjete monetare né banké 90,350 16,295
- né Leké 323 3,000
- né monedhé té huaj 90,027 13,295
Totali 90,350 16,295

2 LLOGARI TE ARKETUESHME
Llogarite e arketueshme me 31.12.2018 dhe 31.12.2017 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Klienté 1,011,550 -

Totali 1,011,550 -

3 LLOGARI TE TJERA TE ARKETUESHME

Llogarite e tjera té arkétueshme pérbehen si mé poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Tatimi mbi vlerén e shtuar 298,617 =
Tatim fitimi 67,500 7,838
Totali 366,117 7,838

4 INVENTARE

Inventaret pérbehen si mé poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Léndé e paré dhe materiale té tjera - 33,404

Totali 3 33,404




5 LLOGARITE PAGUESHME

Llogarité e pagueshme paragiten si mé poshté:

Furnitoré
Totali

6 DETYRIME TATIMORE

Detyrimet tatimore paragiten si mé poshté:

Sigurime shoqérore dhe shéndetésore
Totali

7 DETYRIME TE TJERA AFATSHKURTRA

Detyrimet e tjera afatshkurtra pérbehen si vijon:

Detyrime ndaj paleve te treta
Shpenzime te llogaritura
Totali

8  KAPITALI AKSIONAR

Kapitali i shogerise perbehet nga kuotat e kapitalit, te cilat jane njohur me vleren nominale. Kapitali i

31 Dhjetor 2018

52,093

31 Dhjetor 2017

33,404

52,093

33,404

31 Dhjetor 2018

6,696

31 Dhjetor 2017

4,145

6,696

4,145

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

2,050,452

1,167

2,050,452

1,167

shogerise ka nje vlere nominale prej 100 Leke dhe zoterohet nga ortaket si me poshte:

- Ortaku Giuseppe De Vitis - 50%
- Ortaku Andrea Zambelli - 50%

9 SHITJET NETO

Shitjet neto paragiten ne tabelen ge vijon:

Te ardhura nga sherbimi
Te ardhura te tjera nga veprimtaria
Totali

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2018

12,170,846
168,480.96

31 dhjetor 2017

12,339,327




10 MATERIALE TE KONSUMUARA

Materialet e konsumuara paragiten ne tabelen ge vijon:

31 Dhjetor 2018 31 Dhijetor 2017

Léndé té para dhe materiale té tjera 12,013,498 -
Totali 12,013,498 -

11 KOSTO E PUNES

Kosto e punés pérbéhet nga pagat bruto té punonjésve dhe kostot e sigurimeve shogérore qé paguan
shogéria si mé poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Shpenzime pér paga
Kontributet e sigurimeve 80,352.00 4,145
Totali 80,352 4,145
12 SHPENZIME TE TJERA
Shpenzimet e tjera pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Shpenzime transporti 139,660.13 -
Shpenzime energji eletrike, ujé, karburant s -
Penalitete, gjoba e démshperblime 0 -
Shpenzime publiciteti = -
Shpenzime konsulence 202,513 X
Shpenzime té tjera 71,430 2,500
Shpenzime telekomunikacioni 72,975 -
Shpenzime mirémbaijtje dhe riparime = =
Shpenzime pér shérbimet bankare 144,378 =
Sherbime transferime, udhetime, dieta 4 -
Taksa dhe tarifa vendore 33,795 1,167

Totali 664,751 3,667




13 SHPENZIMI | TATIM FITIMIT

Bazuar né legjislacionin Shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin éshté 15% pér vitin 2018 (2017: 15%).
Deklaratat tatimore té tatimit mbi t& ardhurat paragiten ¢do vit prané autoriteteve tatimore, por té ardhurat
dhe shpenzimet e deklaruara konsiderohen veté-deklarime deri né& momentin qé autoritetet tatimore
shayrtojné regjistrimet dhe deklaratat e tatimpaguesit dhe I&shojné vlerésimin final.

Legjislacioni tatimor dhe ligjet Shqiptare jang subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Tatimi i S -

Thiesktisar Tatim Fitimi 31 Dhjetor 2018
Fitimi (humbja) para tatimit (28,710) (631,336) (660,045)
Shpenzime te pazbritshme 5,864 318,336 324,200
Fitimi (humbja) e tatueshme e vitit (22,846) (313,000) (335,846)
Pérqgindja e tatimit mbi fitimit 5% 15% 15%
Tatimi mbi fitimin - -
Fitimi (humbja) neto e vitit
financlar (28,710) (631,336) (660,045)

14 PALET E LIDHURA

Nuk ka asnje transaksion me palét e lidhura né rrjedhén normale té biznesit.

15 ANGAZHIME DHE NGJARJE TE KUSHTEZUARA

Shogéria nuk éshté subjekt i ndonjé céshtje ligjore t& ndérmarré nga palé té treta kundér saj mé 31
dhjetor 2018 q& mund té sjellé humbje apo flukse té réndésishme dalése né t& ardhmen.

16 NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Ngjarje te ndodhura pas datés se bilancit pér te cilat béhen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas date
se bilancit pér te cilat nuk béhen rregullime nuk ka.



Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2018

Nr

Emertimi

Sasia

Gjendje
1/1/2018

Shtesa

Pakesime

Gjendje
1213172018

Ndertime & permiresime

Makineri dhe pajisje

Mjete transporti

Mobilje dhe orendi

Pajisje informatike

it irdf—

Te tjera

TOTALI

Z

2018

Emertimi

Sasla

Gjendje
11112018

Shtesa

Pakesime

Gjendje
12/31/2018

Ndertime & permiresime

Makineri dhe pajisje

Mjete transporti

Mohilje dhe orendi

= 200 BN LR 0.6 4 B

Pajisfe informatike

Te tjera

TOTALI
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Kontabel Neto e

ateriale 2018

Nr

Emertimi

Sasia

Giendje
11172018

Shtesa

Pakesime

Glendje
12131/2018

Ndertime & parmiresime

Makineri dhe pajisje

Mjete transporti

IMobilie dhe crendi

Pajisje informatike

] £ ) 4 od E-N [N § BN

Te tjera

TOTALI
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Inventari automjeteve né pronesi té subjektit

2018

Nr  |Lloji automjetit Marka |Kapaciteti Targa g':t;ei Viera
1

2

3

4

5

6

7

8

g
10

Shuma




